
令和３年８月２５日 

 

保 護 者 様 

 

基山町立若基小学校 

校 長  本村 一浩 

 

 

運 動 会 の ご 案 内 

  

晩夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、令和３年度の運動会を下記の通り開催いたします。今年度も、コロナ感染症対策の観点か

ら「密」を作らず、なるべく少ない人数で、なるべく短時間で安全な運動会を実施する予定です。ご多用のこ

ととは存じますが、是非、ご来校いただき、お子様の成長を共に喜び、交流を深めていただきますよう、ご案

内いたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和３年９月２５日（土） 開会式：午前８時３５分～児童下校：午前１１時５０分 

       ※５、６年生の下校は午後１２時２０分頃となります。 

【天候不順の際の日程計画】 

開催日 ９月２５日（土） ９月２６日（日） ９月２７日（月） ９月２８日（火） 

予定通り 

①２５日（土）開催 

 

運動会開催 

 

週休日（休み） 

 

振替休日 

 

通常授業（おにぎり弁当） 

②２６日（日）開催 開催不可（休み） 運動会開催 振替休日 通常授業（おにぎり弁当） 

③２７日（月）開催 開催不可（休み） 開催不可（休み） 運動会開催 通常授業（おにぎり弁当） 

④２８日（火）開催 開催不可（休み） 開催不可（休み） 開催不可 

1～4年4時間授業 

5,6 年は午後準備

のため弁当持参 

運動会開催 

 

２ 場 所  基山町立若基小学校運動場 

 

３ その他・お願い 

 (1)  当日の参観は、ご家庭から２名までとします。ただし、留守番のできない未就学児はこの数に入りま

せん。敷地内にお入りになるときは、「健康チェックカード」を受付にご提出ください。  

(2) 徒歩でのご来校をお願いします。なお、学校敷地内の駐車場利用は、ご遠慮いただいています。 

ご理解とご協力をお願いします。特別な事情がある方は、駐車券を発行しますので、担任を通じてお伝

えください。また、学校周辺の公道への駐車はしないようにしてください。 

(3) 自転車は、決められた駐輪場に置いてください。（校門を入って坂を下ると右手にあります。） 

 (4) 学校敷地内は、禁酒・禁煙・火気厳禁です。皆様のご協力をお願いします。 

(5) 今年度も、 児童間のスペース確保を行い、「密」の状態を避けるために、保護者用の地区テントは張

らないこととします。南校舎を開放しますので、２・３階からどうぞご観覧ください。また、来賓に対

して案内を行わないことになりました。ご了承ください。 

 (6) 応援は決められた場所で行い、トラック内での写真やビデオの撮影はお断りいたします。 

 (7) 実施か否かの判断は、当日、朝６：３０までにマチコミメールを使って連絡します。 

   運動会実施に関する、当日の電話での問い合わせはご遠慮ください。  

  ※プログラム及び観覧に関する注意事項のご案内は後日配布いたします。  


